禁 止 動 物 輸 入 許 可 申 請 書

申請者住所氏名

年　　月　　日

下記のとおり（　　　　　　　　）を輸入したいので、許可願いたく、動物検疫所を
経由して申請いたします。

記入注意　氏名を自署する場合においては、押印を省略することができる。

厚　生　大　臣　殿
農林水産大臣殿

印

印

区

分

法人の場合には、そ
の名称及び代表者の
住所氏名

種 類

品 　 種 （ 学 名 ）

頭 数

性 別

年 齢 別

生産地（捕獲地）及び飼育地

輸 入 の 目 的

荷 送 人 の 住 所 、 職 業 、 氏 名

荷 受 人 の 住 所 、 職 業 、 氏 名

輸 送 の 方 法 及 び 経 路

輸入の予定港（飛行場）及び到着予定年月日

輸 入 後 の 管 理 場 所

輸 入 後 の 管 理 責 任 者 住 所 氏 名

そ の 他 参 考 と な る べ き 事 項

輸 入 許 可 証 明 書
IMPORT PERMIT CERTIFICATE

Import Permit No.
輸入許可番号

Ministry of Health and Welfare,
Japan

厚生省
Ministry of Agriculture,
Forestry and Fisheries, Japan

農林水産省

Date of Issue.
発行年月日

Name & Address of applicant
申請者の住所氏名

下記は、感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律（平成10年法律
第114号）第54条本文ただし書の規定により輸入許可を受けたことを証明する。

This is to certify that the undermentioned obtained the import permit under Article 54 of the Law
concerning the prevention of infections and medical care for patients of inferction.

Species of animal (scientific name)
指定動物の種類及び品種（学名）

Name & address of consignor
荷送人の住所氏名

Distination and
  Animal Quarantine Service

あて先及び動物検疫所

注意
１　上記の指定動物の発送は、１頭ごとにこの証明書を添付しなければならな
いこと。

２　荷送人は、上記指定動物をこの証明書とともに上記動物検疫所気付として
発送すること。

３　荷受人は、上記指定動物を上記動物検疫所が行う検査を受けたのち受け取
ること。

Remarks
1.    In shipping the above animal, this certificate shall accompany each animal.
2.  The consignor shall address the above animal to the above Animal Quarantine

Service along with this certificate.
3.   The consignee shall receice the above animal after the complection of inspection at

the above Animal Quarantine Service.

	waku: